

Styrelsens förslag till

Verksamhetsplan för Eda lägergårdsförening 2022-2023

Eda lägergårdsförening bildades 20 maj 2007. Vi har alltså funnits till i 15 år. Det har varit intensivt att som ideell förening överta verksamheten från kommunen och driva badet och sköta Eda lägergård. Vi har lyckats väl. Med hjälp av de 500 000 kronor vi fick i bidrag från Sparbanksstiftelsen har vi kunnat lägga om tak och kitta om fönster i huvudbyggnaden, utfört omfattande brandskyddsåtgärder och installerat duschar i sovaviljongen. Dessa pengar har även delvis täckt kostnaderna för upprustning av dasslängan, installation av vakuumtoaletter och infiltrationsanläggning för bad- och diskvatten. Till detta fick vi även finansiellt stöd från länsstyrelsen (LOVA-medel) och ett bidrag från Knivsta kommun. Avloppsanläggningen fungerar idag som en demonstrationsanläggning för hur en källsorterande och kretsloppsanpassad avloppslösning kan se ut.

Vi har tillsammans med kommunen och Upplandstiftelsen och med stöd från länsstyrelsen (LONA-medel) startat och drivit en naturskola. Genom ett fortsatt stöd från kommunen och projektbidrag från LEADER Upplandsbygd har naturskolan kunnat fortsätta och etablerats brett i kommun. Naturskolan är numera en del av Knivsta kommuns ordinarie verksamhet, men Eda utgör fortfarande naturskolans bas. Under 2018 arrangerade lägergården tillsammans med Byggnadsvårdsföreningen och Lagga hembygds- och fornminnesförening ett byggnadsvårdsläger på Eda lägergård. Då renoverades bland annat sjöstugan. Under 2019 byggdes med ideella krafter en bastu i ena ändan av sjöstugan, något som lockat många nya medlemmar,

Vi har under åren bedrivit en uthyrningsverksamhet som gett inkomster till underhåll, upprustningar och löpande verksamhet. Vi har genom frivilliga krafter kunnat utföra mycket av arbetet på gården själva och köpt in tjänster när ekonomin så tillätit.

Styrelsens plan för det kommande året är att på olika sätt försöka öka och bredda engagemanget för lägergården. Trots två år av pandemi har intresset att hyra lägergården ändå varit ganska hög. Besökande allmänhet blir allt fler och dessutom nyttjas lägergårdens utemiljöer under hela året. Det är glädjande men ställer samtidigt ökade krav på föreningen att klara av att rusta, underhålla och driva Eda lägergård på ett hållbart sätt. Arbetsbördan, inte minst på föreningens styrelse, har varit hög.

Vi föreslår därför att arbetsgrupper med olika ansvarsområden på nytt inrättas. Intresserade medlemmar kan då anmäla sig att ingå i dessa och delta i arbetet på den nivå de själva önskar och mäktar med. Vi tror att det på så sätt kan bli enklare för medlemmarna att känna att deras idéer, kunskaper och erfarenheter kan tas tillvara. Vi har identifierat följande områden och föreslår initialt minst en från styrelsen som är ansvarig att kicka igång arbetsgruppen.

- Inre underhåll (Lena Charpentier och Therese Hast)
- Yttre underhåll och Trädgård (bastu, strand, brygga, trädgård)(Janne Karlsson, Ove Engström, Mats Engström)
- Information/kommunikation (Ove Engström, Mats Engström)
- Evenemangsansvar och Projektgrupp (söka och driva utvecklingsprojekt) (Sara Antell)

Närmast ser vi behov av följande insatser (huvudansvar respektive arbetsgrupp):

På grund av *granbarkborrens härjningar* har många granar behövt fällas på fastigheten. Grova stammar bör i största mån ligga kvar men en hel del *ris måste avlägsnas* för framkomlighetens skull. En hel del arbete som trots allt går fort om man är många. (Trädgård)

Bastun har nyttjats mycket, vi ser här behov av förenklingar och förbättringar. Ved måste finnas och bastun hållas fräsch. *Bokning av bastun liksom kanotuthyrning* bör förenklas genom något ändamålsenligt digitalt bokningssystem. (Yttre underhåll samt Information/kommunikation)

Sovlängans fasad och fönster behöver målas. Även huvudbyggnaden är i behov av rödmålning framöver. (Yttre underhåll)

En *brygga intill bastun planeras att byggas* under året. Denna ska bland annat fungera som isättningsbrygga för kanoter men även erbjuda platser att sitta på och en badstege för bastubadare. (Yttre underhåll)

Arbetet att succesivt byta ut tråkiga fanerade *kontorsaktiga möbler* mot trevligare, tidstypiska ska fortsätta. (Inre underhåll)

Länergården har *många rum och många nycklar*. En mer ändamålsenlig struktur på nycklar, där hyresgäster eller andra kan ges olika grad av behörighet att komma in i rum och förråd skulle underlätta drift och uthyrning avsevärt. Lås och låssystem måste därför ses över på hela anläggningen. (Inre underhåll)

Föreningens *hemsida* behöver ses över. *Informationstexter* skrivs och innehållet uppdateras. Behövs *skyltar* för att förenkla för besökare? Även *andra kommunikationskanaler* som t.ex. Facebook bör undersökas. (Information/kommunikation)

Inte lika bråttom men ändå önskvärt;

Det finns efterfrågan och behov av en plats för att kunna *byta om vid badet*. Ett *vindskydd* är viktigt för vandrare och naturskoleelever. (Yttre underhåll)

Vi hoppas kunna fortsätta rustningen av Huvudbyggnadens nedervåning. Under 2021 (och en bit in på 2022) har stora salen renoverats. Innertak, väggar, golv, dörrar och fönsterfoder har fått nya ytskikt. Även hall och entré har målats om. Men det finns ännu rum som skulle behöva fräschas upp. Slitna golvmattor döljer med stor sannolikhet fina trägolv även i de andra rummen. (Inre underhåll)

Inkluderande Upplandsbygd

Under 2022 deltar Eda lägergårdsförening även i ett större regionalt projekt ”Inkluderande Upplandsbygd” där syftet är att arbeta för social hållbarhet på landsbygden. Bland annat kommer stöd till arbetsgrupperna ges liksom en träff i höst anordnas där ledare eller andra medlemmar i olika föreningar i Knivsta med omnejd kan mötas och utbyta erfarenheter och idéer i syfte att bli bättre på att involvera ungdomar men även andra grupper att delta i det aktiva föreningslivet. Inom ramen för projektet kommer dessutom Lyckträffen (Knivstas mötesplats för daglediga), Socialpsykiatrins verksamheter i Knivsta samt Knivstas familjecentral, erbjudas dagar att komma ut till Eda med sina deltagare för att kunna få möjligheten av att njuta av lägergårdens lugn och skönhet. (Evenemang och Projekt)

Årets planerade medlemsaktiviteter:

23-24 april Öppningshelg

15 maj Årsmötet

20 augusti Vis- och Poesiafton

18 september Äppelfest

15- 16 oktober - Höststängning

I övrigt fortsätter vi med vår uppgift att *driva och underhålla* mark och fastigheter. *Uthyrningen* ska fortsätta. Med stöd av tydliga arbetsgrupper och minst två arbetshelger för medlemmarna om året, styrelsens regelbundna arbete samt däremellan frivilliga medlemsinsatser kan vi även i framtiden få verksamheten att fungera. Ideella timmar är viktiga då dessa kan användas som föreningens egeninsats i olika projektansökningar. Viktigt är att medlemmarna i Eda lägergårdsförening även kan nyttja och få tid att njuta av lägergården med dess vackra läge, sjön och det fina badet och bastun.